答复结果：B

南街函〔2024〕38号
南湾街道关于区七届人大四次会议

第20240067号建议答复的函
费克俊、郭雁通、王潇、邓绮欢代表：

关于加快推进南湾街道文体中心及养老院规划调整工作的建议收悉。现答复如下：

为解决我街道基础设施极度紧缺、公共配套落地困难特别是涉及文体和养老服务方面问题，全面提升区域公共配套服务水平。我街道积极谋划，持续挖潜，研究加快南湾文体及养老等重要设施建设工作，并同步开展了文体用地规划调整工作。

文体用地拟通过中部片区利益统筹项目及康利更新项目分别贡献的一块4084平方米的文体用地（附设养老院功能，04-05地块）及一块3000平方米的U类公用设施用地（02-09-02地块，具体功能待定）进行落实，该两处地块现已完成清拆入库，可随时供地使用。由于04-05地块面积较小，如同时建设文体设施及养老院，建筑设计上难以科学排布且相互干扰较大，因此，我街道正在研究将中部片区文体用地附设的养老院功能调出落实与石芽岭03-13地块（4380平方米），同时将康利项目贡献的U类用地调整为文体用地。

根据区市规划和自然资源局龙岗管理局要求，上述规划调整需对7380平方米U类用地进行占补。我街道穷尽办法争取落实占补要求，但由于现状规划条件有限，无现成能够直接落实占补地块。

经对辖区正在推进的更新整备项目进行研究，现有下李朗更新项目处于规划报审阶段，该项目新增约3000平方米U类用地，拟通过该地块进行占补。可尽管如此，占补面积依然存在约4380平方米缺口。我街道又多次与市规划和自然资源局龙岗管理局进行研究解决方案，市规划和自然资源局龙岗管理局建议可考虑将03-13地块调整为GIC7+U养老院功能附设U类功能用地，但需取得民政部门支持。

下一步，我街道将继续与区民政局及市规划和自然资源局龙岗管理局就规划调整方案进行沟通，争取取得支持意见并尽快完成规划调整工作。
特此函复。
附件：1．市规划和自然资源局龙岗管理局关于区七届人

大会议第20240067号建议答复的函

2．龙岗区民政局关于反馈区七届人大四次会议

第20240067号建议汇办意见的函

（此页无正文）

南湾街道办事处

2024年6月14日

（联系人：车太郎，联系电话：18736017495）
	深圳市龙岗区南湾街道党政和人大办公室
	2024年6月14日印发

[image: image1.png]